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خودرو

ارز

چگونه خودروی خارجی وارداتی   
راثبت‌ کنیم؟

از زمانی که قانون واردات خودرو تصویب شده، قرار بود در سال 
اول 100هزار خودرو وارد کشور شود و در ادامه با تصویب واردات 
خودروهای کارکرده، هدف‌گذاری به ارقام بالاتری نیز رسیده است؛ 
اما در مجموع، آمارهای گمرکی حاکی از این است که در سال 
گذشته فقط ۱۱ هزار و ۲۳۶ دستگاه خودروی سواری به ارزش ۲۲۳ 
میلیون و ۸۶۱ هزار دلار از گمرک ترخیص شده که البته بخشی از 
این خودروها نیز خودروهای چینی بوده که پیش‌ از این سابقه مونتاژ 
مدل‌های قدیمی‌تر آنها در کشور وجود داشته است. در دوره جدید 
ثبت‌نام خودروهای وارداتی نیز اگرچه 10محصول عرضه شده، 
اطلاعاتی از تعداد آنها منتشر نشده است. ثبت‌نام‌کنندگان مرحله 
اول خودروهای وارداتی که در اسفندماه سال ۱۴۰۱ ثبت‌نام کرده 
بودند و اولویت آنها مشخص شده بود، از دوشنبه  به‌مدت 3 روز تا 
ساعت ۲۳ و ۵۹ دقیقه روز چهارشنبه )۹ خرداد ماه( فرصت دارند تا 
با مراجعه به سامانه یکپارچه، 3 اولویت موردنظر خود را از بین سبد 
محصولات عرضه‌شده انتخاب کنند. در زمان تخصیص خودرو، ابتدا 
اولویت اول مدنظر قرار می‌گیرد و در صورتی‌ که کل موجودی این 
خودرو به نوبت‌های قبلی اختصاص یافته باشد، اولویت دوم و سوم 
ملاک خواهد بود. از این رو، متقاضیان باید براساس درخواست نهایی 
خود این فهرست را بچینند؛ زیرا پس از تخصیص هرکدام از این 
خودروها، دیگر امکان لغو یا ویرایش سفارش وجود نخواهد داشت. 
نکته دیگر اینکه بعد از تخصیص خودرو، فراخوان واریز وجه از سوی 
شرکت واردکننده برای مشتری ارسال می‌شود و چنانچه متقاضی، 
وجه خودرو را واریز نکند، نوبت او می‌سوزد و به‌ طورکلی از فهرست 

سامانه یکپارچه عرضه خودروی وارداتی حذف خواهد شد.

 چالش بر سر تك‌نرخي کردن ارز
بحث بر سر شکاف ارز نیمایی که منجر به توزیع رانت شده، این 
روز‌ها جدی‌تر شده است، دیروز رئیس‌کل بانک مرکزی گفت در 
شرایط تحریم نمی‌توان ارز را تک‌نرخی کرد، اما رئیس سازمان 
برنامه و بودجه گفت ارز باید کم کم ت‌كنرخي شود. به گزارش 
همشهری، شکاف قیمت ارز نیمایی با بازار آزاد، این روز‌ها به 
حدود40درصد رسیده و این موضوع بستر‌های جدیدی را برای 
افزایش رانت در اقتصاد ایجاد کرده است. در چنین شرایطی 
شرکت‌ها معتقدند‌ شکاف ارز نیمایی با بازار آزاد باید کاهش یابد 
و رفته رفته نظام ارزی کشور نیز به سمت ت‌كنرخي شدن پیش 
برود. سال‌هاست که بحث بر سر تک‌نرخی شدن ارز، محل بحث 
اقتصاددانان است؛ اما هر بار به‌دلیل شرایط اقتصادی، امکان 

تک‌نرخی شدن ارز فراهم نمی‌شود. 
در چنین شرایطی دوشنبه رئیس‌کل بانک مرکزی گفت: در 
شرایط فعلی و تحریم به دلیل محدودیت‌ها، امکان ت‌كنرخي 
کردن ارز وجود ندارد. ایجاد انتظارات تورمی منفی از طریق 
کانال‌های غیررسمی و بازار قاچاق، موجب اثرگذاری بر نرخ ارز 
شده تا به همراه شوک‌ها و مخاطرات سیاسی، نرخ ارز بعضی اوقات 
دچار تلاطم شود. با وجود اظهارات رئیس‌کل بانک مرکزی اما 
داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه حتی یک 
دلار هم بدون اطلاع بانک‌های مرکزی دنیا، جا به جا نمی‌شود، 
خواهان ت‌كنرخي شدن نرخ ارز ترجیحی شد و گفت: نرخ ارز 
ترجیحی با افزایش ۷ برابری از۴۲۰۰ به۲۸۵۰۰ تومان رسیده که 
باید کم کم ت‌كنرخي شود. اکبر کمیجانی، رئیس‌کل اسبق بانک 
مرکزی نیز در این‌باره گفت: ضروری است تأمل بیشتری در مورد 

شکاف بین نرخ ارز آزاد و نیمایی صورت گیرد.

خروج 6/5میلیون‌نفر‌ از خط فقر
کارنامه اقتصادی دولت‌سیزدهم به روایت وزیر اقتصاد‌

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

سیاست‌های پولی خاویر میلی، 
رئیس‌جمهور آرژانتین، اقتصاد شهرهای 
مرزی کشور همسایه این کشور را هم 
تحت‌تأثیر قرار داده و منجر به کاهش 
کالاهای ارزان‌قیمت آرژانتین شده است.

آمار‌های ثبت تقاضا برای خرید نفت نشان 
می‌دهد تقاضا برای خرید نفت در جهان 
در حال افزایش است و این موضوع می‌تواند 
منجر به افزایش قیمت نفت و رشد درآمد 

تولید کننده‌های نفت شود.

تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا برای توقف 
اجرای پروژه‌های جدید گاز طبیعی مایع، 
اروپا را که به‌شدت به صادرات گاز آمریکا 
وابسته است، برآشفته کرده، اما آمریکا قول 

داده است که گاز اروپا را تامین کند.

انتظار می‌رود اقتصاد ترکیه در سه ماهه اول 
سال میلادی به‌طور سالانه ۵/۹ درصد رشد 
کند. ‌ ۱۴ اقتصاددان برآورد کرده‌اند که رشد 
اقتصادی ترکیه بین ۴/۲ تا 7 درصد از ژانویه 

تا مارس در نوسان بوده است.

تازه‌ترین آمار‌ها نشان می‌دهد با وجود آنکه 
آمریکا به یارانه‌های هنگفتی که چین به 
صنایع داخلی خود می‌دهد، معترض است 
اما خود، تحت قوانین جدید، میلیاردها دلار 

یارانه به صنایع آمریکایی داده است.

 نفوذ اقتصاد آرژانتین  به مرزها
از چند روز پیش بحث‌ها درباره تامین گاز اروپا 
افزایش یافته. همچنین حجم تقاضا برای نفت در 
تابستان در حال افزایش است. اصلاحات اقتصادی 

آرژانتین هم به مرزهای این کشور رسیده‌است.

 رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی 
می‌گوید: ‌۳ماه است ثبت سفارش میوه‌های 
گرمسیری بسته شده و ثبت سفارش قبلی 
برای هر کانتینر 20تنی حدود 175میلیون 

تومان در مرزها فروخته می‌شود.

مدیر نظارت بر بازار اولیه سازمان بورس و 
اوراق بهادار گفت: درصورت اصلاح قوانین 
یا مصوبه شورای‌عالی هماهنگی اقتصادی، 
مسئله افزایش سرمایه ایران‌خودرو و سایپا 

مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

 رئیس سازمان اداری و استخدامی می‌گوید: 
آزمون استخدامی در سال‌جاری برای جذب 
۵۰هزار نفری در دستگاه‌های دولتی در 
وزارت بهداشت، وزارت علوم و وزارت 

آموزش‌وپرورش برگزار می‌شود.

در دوماهه امسال، یک‌میلیون و ۳۵۳هزار 
و ۷۸۶دستگاه گوشی تلفن همراه به ارزش 
۳۴۰میلیون و ۵۴۵هزار دلار به شیوه 
تجاری و مسافری وارد کشور شده و میزان 

واردات در هر دو بخش کاهش یافته است.

قرار بود خط آهن رشت - کاسپین 8خرداد با 
حضور وزیر راه افتتاح شود؛ اما این وزارتخانه 
خبر از تعویق در افتتاح تا اطلاع ثانوی داد و 
در ادامه اعلام شد این پروژه به‌زودی توسط 
سرپرست ریاست جمهوری افتتاح خواهد شد.

رئیس سازمان برنامه‌وبودجه گفت: در برنامه 
هفتم توسعه، راه‌اندازی سامانه املاک و 
مستغلات بانک‌ها و سامانه سهامداری 
بانک‌ها پیش‌بینی و الزام آور شد‌ و بانک‌ها 

ملزم به واگذاری املاک مازاد خود شدند‌.

 مجوز واردات موز در مرزها
تجدید ارزیابی خودرویی‌ها یکی از محرک‌های رشد 
بورس در روز گذشته بود. واردات موبایل کم شده 
است. سرپرست ریاست‌جمهوری به‌زودی راه‌آهن 

رشت -کاسپین را افتتاح خواهد کرد. 

در دوماهه سال‌جاری، صادرات محصولات کشاورزی ازنظر وزن ۲۴درصد و ازنظر 
ارزش ۲۸درصد رشد کرده و به یک‌میلیون و ۵۶۲هزار تن به ارزش ۶۸۴میلیون دلار 
رسیده است. عمده‌ترین اقلام صادر شده سیب، پسته، هندوانه، گوجه‌فرنگی زراعی و 

گوجه‌فرنگی گلخانه‌ای بوده است.

 در دوماهه نخست سال‌جاری ۴میلیون و ۲۲هزار تن کالای اساسی به ارزش ۲میلیارد و 
۳۷۵میلیون دلار وارد کشور شده است که این میزان به لحاظ وزن ۲۶درصد و از حیث 
ارزش ۱۷ درصد افزایش نشان می‌دهد. بیشترین افزایش وزنی و ارزشی به گوشت قرمز 

سبک گرم، کنجاله سویا و شکر اختصاص داشته است.

24
درصد

26
درصد

احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت 
در یکی از آخرین نشست‌های خبری‌اش در 
دولت سیزدهم اظهار کرد که براساس اعلام 
بانک جهانی شاخص خط فقر در ایران بهبود 
یافته و 6.5میلیون نفر از این خط خارج 
شده‌اند. به گزارش همشهری، او با اشاره به 
دستاوردهای دولت سیزدهم در بخش‌های 
مختلف اذعان کرد: در سال‌های۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
خزانه‌داری کشور بدون ریالی استقراض از 
بانک مرکزی بودجه کشور را مدیریت کرد و 
علاوه بر آن شاهد رشد تصاعدی درآمدهای 
پایدار در بودجه بودیم. میراث اقتصادی 
دولت شهید آیت الله سیدابراهیم رئیسی به 
روایت سخنگوی اقتصادی دولت را بخوانید.

فرزین رضایی  گزارش
روزنامه‌نگار

خروج 6.5میلیون نفر از خط فقر 

براساس اعلام بانک جهانی، نرخ فقر در ایران نیز از عدد 29.3درصد به 
21.9درصد یعنی 7.4درصد کاهش پیدا کرده و تقریبا ۶.۵میلیون نفر از 
خط فقر خارج شده‌اند. گزارش مرکز آمار هم نشان می‌دهد ضریب جینی 
از ۰.۴۰۰۶ در سال ۹۹ به ۰.۳۸۷۷ در سال ۱۴۰۱ کاهش پیدا کرده و 

شاهد بهبود توزیع درآمدی هستیم. 

مجموعه اقداماتی از قبیل کاهش نرخ بیکاری و افزایش پرداختی‌های 
یارانه‌ای و اقدامات دولت در تأمین نیاز خانواده‌های موجود در دهک‌های 
کمتر برخوردار منجر به چنین نتایجی شده است. افزون بر این رشد 
مصرف خانوارهای واقع شده در ۴۰درصد دهک‌های پایین کشور نسبت 

به ۶۰درصد دهک‌های بالا، افزایش بیشتری پیدا کرده‌است.

پایان رانت‌های طلایی

الان ۱۷۰۰مجوز بدون نیاز به مراجعه و از طریق درگاه ملی مجوزها قابل دریافت است. با راه‌اندازی درگاه ملی 
مجوزها شاهد حذف رانت، فساد و غل و زنجیرها از پای صاحبان کسب‌وکار بودیم. پس از اجرای حساب واحد 
خزانه از 250هزار حساب دستگاه‌های اجرایی 24هزار حساب اصلی و فرعی رسیدیم که با قاطعیت می‌گوییم 

هیچ حساب دستگاه اجرایی و شرکت دیگری که تحت رصد خزانه‌داری کل کشور و نزد بانک مرکزی نباشد 
در کشور وجود ندارد. 100هزار میلیارد تومان جلوگیری از رسوب پول‌هایی است که بی‌قاعده در حساب‌های 

دستگاه‌های اقتصادی کشور وجود داشت و توزیع بی‌انضباط منابع با صلاحدید شخصی در دستگاه‌ها بود.

مالیات عادلانه و »نه« به تصمیم‌های غلط

رویکرد دولت تمرکز بر دانه درشت‌ها و فرارهای مالیاتی است و سازمان 
امور مالیاتی درصدد است که با حفظ احترام و آسودگی خاطر فعالان 
اقتصادی، مالیات مشاغل را در سال‌جاری پیگیری کند. سال گذشته 
یکی از بهترین سال‌ها در زمینه رشد اقتصادی بود و نگاه خوش‌بینانه‌ای 
که حتی کارشناسان برای سال آینده دارند باید ادامه یابد با توقف و 
مشروط‌شدن ثبت سفارش کالاها از سوی شرکت بازرگانی اقدام نادرستی 
از سمت دستگاه مربوطه بود که به سرعت از سوی وزارت صمت اصلاح 

شد و تا روند لازم در خارج از کشور انجام می‌شود.

سود سهام عدالت چی شد؟

سود سهام عدالت سال۱۴۰۱ در اسفند سال۱۴۰۲ واریز شد اما 
باقیمانده اندک دیگری نیز وجود دارد که سرجمع آن حدود ۲۰ هزار 
میلیارد تومان است و عمدتا 3دسته شرکت‌های فولادی، پالایشی و 

پتروشیمی هنوز به وظایف خود در پرداخت سود عمل نکرده‌اند. 
سازمان بورس علیه آن دسته از شرکت‌ها که به تعهدات خود عمل 
نکردند اقدام حقوقی خواهد کرد، زیرا موضوع سهام عدالت مصداق 
احقاق حق سهامداران خرد است. امیدواریم تا پایان دولت سیزدهم 

این مسئله به نتیجه برسد.‌‌

بهبود شاخص بیکاری و خرید هواپیما

در دولت سیزدهم در اسفند سال گذشته مهار 
نرخ بیکاری را به 8.1درصد رساندیم که باید این 
مسیر ادامه یابد. ۶۶فروند هواپیما در تایپ‌های 
مختلف وارد کشور شد. ۷فروند آن هواپیمای 
سبک و ۵۹مورد فروند مسافربری بوده است. 
علاوه بر این در این مدت ۱۴فروند هواپیمای 
زمینگیرشده تعمیر شد  و به فعالیت بازگشت و 

۵فروند هلی‌کوپتر وارد کشور شد.

خزانه خالی نیست

در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ خزانه‌داری کشور بدون ریالی 
استقراض از بانک مرکزی بودجه کشور را مدیریت کرد و علاوه بر 
آن شاهد رشد تصاعدی درآمدهای پایدار در بودجه بودیم. دولت 
سیزدهم در مسیر شفافیت صورت‌های مالی شرکت‌های دولتی 
و ابربدهکاران بانکی مسیر بدون بازگشتی را شروع کرده است. 
تجربه خزانه خالی نباید دوباره تکرار شود تا دولت آینده هم بتواند 

با دغدغه کمتری کار خود را آغاز کند و ادامه دهد.

داستان تورم و بان‌کهای بد

وزارت اقتصاد، سازمان برنامه و بانک‌مرکزی هماهنگی داشتند تا سرعت رشد 
نقدینگی ۱۵درصد کاهش یافت و از اعداد بالای 40درصد به 24درصد پایین آمد. 
درخصوص انحلال بانک‌های ناتراز نیز اقداماتی آغاز شد که درخصوص مؤسسه نور، 
کاسپین و توسعه ملاحظه کردید و امیدواریم این مسیر استمرار پیدا کند. نرخ تورم 
در پایان اردیبهشت به ۳۷درصد کاهش یافت و تورم نقطه‌به‌نقطه به ۳۱درصد رسیده 
است، البته این اعداد نقطه مطلوب دولت درخصوص اجرای سیاست‌های ضد‌تورمی 

نیست. قرار نیست دوباره تورم‌های بالای 40درصد در کشور تکرار شود.

افزایش فروش نفت با دیپلماسی

در دولت سیزدهم، از سرگیری روابط با 
کشورهای متحد و همسایه، آزاد‌سازی‌ منابع 
ایران در کره‌جنوبی، عضویت در پیمان‌هایی نظیر 
شانگهای و بریکس و اقتدار جمهوری اسلامی در 
پاسخ به رژیم اشغالگر و... رقم خورد. نتایج این 
اقدامات این بود که فروش نفت ایران در شرایط 

تحریم به چند برابر پیش از دولت افزایش یافت.

4 تصمیم دولت در حمایت از بورس

   نظارت بیشتر برای کنترل‌های قانونی سود بانکی
 تعیین تکلیف معافیت مالیاتی صادرات

 شرکت‌های صنعتی
 تجدیدنظر وزارت نفت 

درخصوص نرخ خوراک پالایشگاه‌ها
 ماموریت وزارت صمت برای تجدید ارزیابی 

دارایی خودروسازان

گوشت بره، گران‌ترین گوشت قرمز بازار
 گوشت گاو، ارزان‌ترین گوشت قرمز بازار

 گوشت گوسفند نر )قوچ(، گران‌تر از گوسفند ماده )میش(‌
 گوشت بز، ارزان‌تر از گوشت گوسفند

 فیله، ماهیچه و مغز ران، گران‌ترین گوشت‌

ارزان‌ترین و گران‌ترین گوشت‌های بازار را بشناسید

می
ست

ر ر
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک

قیمت گوشت‌های بسته‌بندی شرکتی تنظیم بازار )1کیلوگرم/ تومان(

375.000ران ممتاز گوسفندی

375.000سردست ممتاز گوسفندی

340.000کف‌دست با ماهیچه گوسفندی

310.000راسته با استخوان گوسفندی

265.000قلوه‌گاه گوسفندی

265.000گردن گوسفندی

299.000ران گوساله

325.000راسته بدون استخوان گوساله

560.000فیله گوساله

275.000گوشت چرخ‌کرده مخلوط گوسفندی و گوساله

طبق اعلام مرکز آمار، قیمت گوشت قرمز در سال1402 از رکوردداران نرخ 
تورم بود. امسال اما پیش‌بینی شده است که با افزایش زایش‌ها و واردات 
گسترده گوشت، قیمت‌ها متعادل شود اما در حال حاضر به‌طور میانگین 
قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی تولید داخل 550هزار تومان و گوشت 
گوساله 450هزار تومان است. البته توجه داشته باشید که قیمت قطعات 
خاص و ممتاز گوشت بیشتر از این است.  در حال حاضر در قصابی‌های مرکز 
شهر تهران میانگین قیمت شقه گوسفندی 680هزار تومان، ران گوسفندی 

700هزار تومان، سردست 650هزار تومان، راسته 650هزار تومان و دنبه 
گوسفندی 300هزار تومان است. همچنین، هر کیلو گوشت گوساله مخلوط 
450هزار تومان، ران گوساله 550هزار تومان، سردست 480هزار تومان، 
راسته 600هزار تومان و فیله گوساله 800هزار تومان است. با وجود این، 
قیمت گوشت‌های بسته‌بندی شرکتی تنظیم بازار که در حال عرضه در 
فروشگاه‌های بزرگ و میادین میوه و تره‌بار است، بسیار مناسب‌تر است که 

در جدول زیر آمده است.


